
２年学年通信３月号   

  

 

 

 

 

 

１年間で大きく成長しました！ 

少しずつ暖かくなり、早春の息吹を感じるこの頃です。この春の訪れの中、

子どもたちは元気に学校生活を送っております。 

早いもので、いよいよ２年生最後の月となりました。子どもたちは、この

１年間で身も心もぐんぐん成長し、確かな歩みを感じることができました。

４月からは中学年の仲間入りで、低学年の良きお手本として期待される立場

になります。良い締めくくりをして、自信を持って３年生に進級してほしい

と願っています。保護者の皆様には、一年間温かいご支援・ご協力を賜り、

ありがとうございました。２学年担任一同、心より感謝申し上げます。 

 

《３月の行事予定》   

令和５年３月１日 

三木市立平田小学校 

No.１２ 

 

    １日（水）   全校朝会 

   ８日（水）    フレンズ班活動（ゆめ組） 

       ９日（木）    本の読み聞かせ会 

  １０日（金）    フレンズ班活動（あい組） 

      １４日（火）    卒業式予行 １３：２０下校 

  １５日（水）    児童集会 

      １７日（金）    地区児童会 

 ２０日（月）    給食最終日・大掃除 

 ２１日（祝） 春分の日 

 ２２日（水） 卒業式準備 １１：４５下校 

 ２３日（木） 卒業式 

 ２４日（金） 修業式 



《３月の学習予定》    
   

こくご         「スーホの白い馬」「すてきなところをつたえよう」 

                                  「かん字のまとめ」「２年生のふくしゅう」 

  さんすう   「分数」「もうすぐ３年生」「２年生のふくしゅう」 

     せいかつ       「これまでのわたしこれからのわたし」 

     おんがく   「みんなであわせて楽しもう」 

  ずこう        「うつして見つけて（版画）」「くっつきマスコット」 

  たいいく       「なわとび」「体づくりのうんどうあそび」「ボール運動」 

  どうとく       「森のゆうびんやさん」「生きているから」 

                               

《お知らせとおねがい》  
 

①習字道具・リコーダーについて 
購入していただいた習字セットとリコーダーはとどき次第持ち帰らせます。どちらも中身を確認していただ

き、３年生で使用するまでおうちで保管していただきますようよろしくお願い致します。 

名前などの記入もお願いします。 

 

 

②生活科の学習について 
  お子様の写真の提出やインタビューなど、お忙しい中ご協力いただきまして、ありがとうございました。 

子どもたちはインタビューしたことをもとに、自分の成長の絵本を作っています。完成したら持ち帰らせますの

で、楽しみにしていてください。 

 

 

③学期末の日程について 
卒業式・修業式に向けて、一部日程が変則的になります。 

 お手数ですが、以下の日程表でご確認ください。 

 

 

 

 

日 行事 下校時刻 備考 

１４日(火) 卒業式予行 １３：２０ 給食あり 

２２日(水) 卒業式準備 １１：４５ 給食なし 

２３日(木) 卒業式  自宅学習(登校しません) 

2４日(金) 修業式 １１：４５ 給食なし 


